
9794 Skriftligt besvarede spørgsmål 

. nødvendigvis forinden være opnået enighed om 
grundlaget herfor. 

Jeg henviser i øvrigt til min besvarelse af 
spørgsmål nr. S 3574. 

Spm. nr. S 3123 

Til finansministeren (27/6 01) af: 
Gitte Seeberg (KF): 
»Vil ministeren fremlægge en samlet oversigt 
over statslige puljer og tilskudsordninger, hvor- 
fra der sker udbeìalinger i finansåret 2001, og 
som er målrettet opgaveløsningen i kommuner 
og amtskommuner, herunder tilskudsprofilen 
og puljens placering på finansloven?« 

Begrundelse 

Der ønskes en opdatering af statsministerens be- 
svarelse af spørgsmål 22 af 14. april 2000 til Fol- 
ketingets Kommunaludvalg (Alm. del - bilag 
135) omhandlende omfanget af statslige puljer 
og tilskudsordninger. 

Svar (6/8 01) 

Finansministeren (Pia Gjellerup): 
Finansministeriet er i gang med at forberede be- 
svarelsen af spørgsmål nr. S 3123 om statslige 
puljer og tilskudsordninger, som er målrettet op- 
gaveløsningen i kommuner og amter. 

Det er nødvendigt at indhente oplysninger 
fra øvrige ministerier. Dette må forventes at tage 
nogen tid, blandt andet fordi oplysningerne er 
ganske omfattende. 

Der fremsendes en samlet besvarelse, så snart 
oplysningerne er blevet indsamlet og behandlet 
i Finansministeriet. 

Supplerende svar (20/8 01) 

Finansministeren (Pia Gjellerup): 
Finansministeriet har indhentet oplysninger fra 
samtlige ministerier til besvarelsen af spørgsmå- 
let. 

Ministerierne er blevet bedt om at opdatere 
den tidligere besvarelse fra april 2000 og redegø- 
re for statslige puljer og tilskudsordninger på 홢 

deres område, hvorfra der sker udbetalinger i fi- 
nansåret 2001, og som er målrettet opgaveløs- 
ningen i kommuner og amter. 

Der vedlægges en samlet oversigt over de re- 
levante ordninger fordelt på ministerområde. 
(Ikke optrykt her). Oversigten er udarbejdet/op- 
dateret af de respektive ministerier og omfatter 
så vidt muligt navn på ordningen, placering på 
finansloven, målgruppe, baggrund, varighed, 
tilskudsprofil, årsværk til administration, sam- 
spil med andre ordninger samt evaluering. 

Oversigten omfatter følgende ministerier: Ar- 
bejdsministeriet, By- og Boligministeriet, Er- 
hvervsministeriet, Finansministeriet, Indenrigs- 
ministeriet, IT- og Forskningsministeriet, Kul- 
turministeriet, Miljø- og Energimihisteriet, So- 
cialministeriet, Sundhedsministeriet, Trafikmi- 
nisteriet og Undervisningsministeriet. 

Følgende ministerier har oplyst, at de ikke 
har puljer eller tilskudsordninger af den rele- 
vante type: Forsvarsministeriet, Justitsministeri- 
et, Kirkeministeriet, Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, Skatteministeriet, Statsmi- 
nisteriet, Udenrigsministeriet og Økonomimini- 
steriet. 

Spm. nr. S 3381 

Til ministeren for ligestilling (30/7 01) af: 
Jann Sjursen (KRF): 
»Vil ministeren tage initiativ til at indføre en 
business-med-bukser-på kodeks, der pålægger 
danskere, som er officielt udsendt til udlandet, 
ikke at købe seksuelle ydelser af prostituerede 
under udstationeringen?« 

Begrundelse 

Ifølge Dagbladet Information er den norske lige- 
stillingsminister i samarbejde med andre mini- 
stre i gang med at indføre etiske retningslinjer 
for udsendte nordmænd (»Hellere etik end sex«, 
Dagbladet Information den 25. juli 2001). Ret- 
ningslinjerne foreslås ud fra den tanke, at de kan 
bevidstgøre den enkelte og gøre det nemmere at 
sige fra over for prostitutionsbesøg som del af 
en udsendt gruppe af f.eks. soldater eller em- 
bedsmænd. Information har desuden bragt en 
række artikler, der viser, at danske soldater ud- 
stationeret på Balkan i vid udstrækning benytter 


